
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 797

Data 06/05/2024

OGGETTO: PAGAMENTO SPESE LEGALI R.G.N.R. N.4666/22



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Pagamento spese legali R.G.N.R. n.4666/22
Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente:

PREMESSO CHE
con deliberazione n.541 del30.4.2019 il Direttore Generale della Asl di Pescara dott. Armando
Mancini ha confermato il dott. Paolo Zappalà quale Direttore Amministrativo dell’azienda per tre
anni con decorrenza dal 1.5.2019;

il contratto di prestazione d’opera intellettuale rep.416/2019 firmato in data 30.4.2019 dal dott.
Paolo Zappalà prevedeva all’art.6 che [omissis];

in data 22.2.2024 il dott. Paolo Zappalà in relazione [omissis];

RITENUTO CHE si debba procedere al pagamento della fattura in applicazione dell’art.6 del
contratto individuale, fatto salvo il successivo eventuale diritto al recupero delle somme
disciplinato dall’ultimo comma del medesimo articolo;

CONSIDERATO CHE le somme da corrispondere sono quelle di seguito dettagliate

Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
legge 7 agosto 1990 n.241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo – contabile e tecnica del presente provvedimento:
1) Dirigente amministrativo f.f. dell’Ufficio Legale individuato con disposizione di servizio

prot. n.0077762 del 18.9.2023;
nonché la registrazione al centro di costo:
2) Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:
3) Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato



1) DI PRENDERE ATTO del disposto di cui al primo comma dell’art.6 del contratto di
prestazione d’opera intellettuale del Direttore Amministrativo rep.416/2019 firmato dal dott.
Paolo Zappalà in data 30.4.2019;

2) DI AUTORIZZARE il pagamento in favore [omissis] mediante versamento sul conto
corrente IBAN [omissis] della somma di € 3.647,80 al lordo delle ritenute di legge da
imputare sulla voce di conto 07.02.02.02.05 – Aut.319/2024;

3) DI DARE ATTO che è fatto salvo il diritto al recupero delle somme all’esito del giudizio al
verificarsi delle condizioni previste dall’ultimo comma dell’art.6 del contratto individuale;

4) DI DISPORRE CHE il presente provvedimento venga pubblicato nell’albo pretorio online
della ASL di Pescara;

5) DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Marilea Cantagallo

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 07.02.02.02.05

Anno 2024

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 797 del 06/05/2024 ad oggetto:

PAGAMENTO SPESE LEGALI R.G.N.R. N.4666/22
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 6/5/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


